
 

О подведении итогов смотра-

конкурса молодежных парламент-

ских формирований муниципальных 

образований Челябинской области  

 

 

В соответствии с постановлением Законодательного Собрания Челябинской 

области  от 24 декабря 2009 года № 2095 «О смотре-конкурсе молодежных парла-

ментских формирований муниципальных образований Челябинской области» прези-

диум Законодательного Собрания Челябинской области  РЕШАЕТ:  

 

1. Признать победителями смотра-конкурса молодежных парламентских 

формирований при представительных органах городских округов Челябинской области 

с присуждением: 

1-го   места – общественную Молодежную палату  при Собрании депутатов 

Копейского городского округа  (председатель  Дерешева  Наталья Викторовна); 

2-го   места – Молодежную палату города Снежинска (председатель Волкова 

Анастасия Юрьевна); 

3-го   места –  Молодежную Палату  города Челябинска при Челябинской го-

родской Думе (председатель Сытых Елена Львовна). 

Присудить поощрительные места:  

Общественной молодежной палате при Магнитогорском городском Собрании 

депутатов  (председатель Прокопьев Николай Александрович); 

Молодежному совету при Собрании депутатов Южноуральского городского 

округа (председатель  Леонов Сергей Викторович). 

2. Признать победителями смотра-конкурса среди молодежных парламент-

ских формирований при представительных органах муниципальных районов Челябин-

ской области с присуждением: 

1-го   места – Общественную молодежную палату при Собрании депутатов Крас-

ноармейского муниципального района (председатель  Старикова Ольга Сергеевна); 

2-го   места – Общественную молодежную палату при Собрании депутатов  

Ашинского муниципального района  (председатель Рычков Александр Николаевич); 

3-го   места – Молодежный парламент при Собрании депутатов Троицкого му-

ниципального района (председатель Вовк Татьяна Викторовна). 



  

Присудить поощрительные места: 

Общественной молодежной палате при Собрании депутатов Агаповского му-

ниципального района  (председатель Лебедева Лилия Александровна); 

Молодежной общественной палате Каслинского муниципального района 

(председатель Ласьков Дмитрий Валерьевич). 

3. Отметить целенаправленную работу молодежных парламентских формиро-

ваний Миасского, Троицкого, Усть-Катавского городских округов, Брединского, Кор-

кинского, Нязепетровского, Сосновского, Саткинского, Уйского  муниципальных 

районов  по развитию молодежного парламентского движения и привлечению моло-

дых людей к общественной и политической деятельности в муниципальных образо-

ваниях Челябинской области. 

4. Провести церемонию награждения победителей и призеров  смотра-

конкурса молодежных парламентских формирований муниципальных образований 

Челябинской области  в апреле  2014 года.  

 

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного Собрания                                                                             В.В. Мякуш 


